

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
      
  
    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            




	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


      
                  Roztroušená skleróza
      

      
        
          
            
              
                
              
            
            
            
              
                Podíl "Roztroušená skleróza"

                
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                

                
                  

                  
                    COPY
                  
                

              

            

          

          
            
              

                
              
            
          

        

      

    

    
      
        
          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      


          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      

        

        
                      
              
                
              
                               Protected
                          

                    
            
              
            
            
              Akademický rok: 
                2022
              
            

          

        

        
          
            
            
                
                    
                
                Info
                
                

            
            

            

                        
  

                
        Stáhnout
          
              

          
            
              
                
                Protected

              

              
                
                
                  Academic year: 2022
                

              

            

            
              
                
                  
                
                
                
                  
                    Podíl "Roztroušená skleróza"

                    
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                    

                    
                      

                      
                        
                      
                    

                    Copied!

                  

                

              

              
                
                  
                
              

            

            
              
                
                14
              

              
                
                0
              

              
                
                0
              

            

          

        

      

      
        
                              
            
            14
          

          
            
            0
          

          
            
            0
          

        

      

    

  



  
        
                    
  
    
    
      
        Načítání....
        (zobrazit plný text nyní)
      

      
        
      

      
      

    

  




  
      

                    Zobrazit více (   Stránka )
        
  


  
      

                    Stáhnout nyní ( 14 Stránka )
      



      
            
  
    Fulltext

    
      (1)
ROZTROUŠENÁ  SKLERÓZA 



LAT.= SCLEROSIS MULTIPLEX


Aneta Jarošová LAA2



(2)
CO JE TO ROZTROUŠENÁ    SKLERÓZA A JAK 



VZNIKÁ?


•Neurologické onemocnění postihující centrální 
 nervovou soustavu 


•Jde o tzv. autoimunitní onemocnění 


•Vzniká poškozováním myelinů



CO JE TO MYELIN?


•Lipoprotein



(3)
(4)
(5)
U KOHO SE 



ROZTROUŠENÁ  SKLERÓZA VYVÍJÍ?


• Na vzniku RS se podílí faktory genetické a faktory 
 zevního prostředí


• Typicky se nemoc objevuje mezi 20.-40. rokem 
 věku


• 2x častěji u žen 


• Rozdíl výskytu RS je dán geograficky a také rasově


• Rizikové faktory: viry, stres, nedostatek vit. D 



(6)
PŘÍZNAKY


• RS může postihnout jakoukoliv část mozku nebo 
 míchy a tak napodobit řadu jiných 


neurologických onemocnění


• Ze začátku objevují se nečekaně nové 
neurologické potíže



(7)
TYPIČTĚJŠÍ PŘÍZNAKY PRO RS:


1)Zánět očního nervu
 2)Citlivostní obtíže


3)Pohybové problémy
 4)Kmenové příznaky
 5)Změny močení


6)Únava


7)Chování a paměť



(8)
DIAGNOSTIKA  ROZTROUŠENÉ 



SKLERÓZY


• Samotná diagnostika není příliš problematická 



1)Diagnóza dle magnetické resonance


• Užití kontrastní látky


• Na MR vidíme v mozku ložiska aktivního či 
prodělaného zánětu 



(9)
(10)
2)Lumbální punkce


• Odběr mozkomíšního moku 


• Provádí se vpichem z oblasti bederní páteře



3)Kompletní rozbor krve



4)Evokované potenciály (EP)


• znamenají záznam elektrické aktivity v mozku na 
 určité podněty



5)Doplňkově se provádí EEG



(11)
(12)
LÉČBA ROZTROUŠENÉ  SKLERÓZY



Akutní terapie


• tato terapie znamená léčbu každého vzplanutí 
 onemocnění 


•  podávání kortikosteroidů



Dlouhodobá terapie


• Cílem dlouhodobé terapie je zpomalit průběh 
 onemocnění. 


• tři přípravky 



(13)Symptomatická terapie


• Podávají se léky proti bolesti, závratím, obtížím s 
močením nebo antidepresiva



(14)
ZDROJE:


https://www.ereska-aktivne.cz/lecba-rs


https://nemoci.vitalion.cz/roztrousena-skleroza/


http://www.aktivnizivot.cz/informace-o-rs/lecba-roztrousene-sklerozy/





    
  




      
      
        
      


            
    
        Odkazy

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Stáhnout nyní ( PPTX - 14 Stránka - 1.65 MB )
            

      


      
      
        
  Související dokumenty

  
    
      
          
        
            LYSOZOMÁLNÍ STŘÁDAVÁ ONEMOCNĚNÍ Možnosti diagnostiky a terapie
        
      

        neobratnost chůze, ataxie, neobratnost, chování, prospěch, řeč, polykání, křeče, gelastická kataplexie, VSPG.

    
      
          
        
            UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
        
      

        HA: Očekáváme, že v četnostech odpovědí respondentů na otázku Jaký lumen CŽK je  nejvhodnější pro podávání infúzní terapie?, budou zjištěny statisticky významné

    
      
          
        
            Bylinná terapie a další alternativní léčby jednotlivých onemocnění
        
      

          Flavonoidy  mají  fenolickou  povahu  a  jejich  účinky  jsou  podobné  vitaminům. Flavonoidy stabilizují cévy a udržují je pružné, brzdí záněty, zachytávají radikály a

    
      
          
        
            ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ FAKULTA CENTRUM PRO DEMYELINIZAČNÍ ONEMOCNĚNÍ PRAHA 2 VERSUS AMBULANCE DEMYELINIZAČNÍCH ONEMOCNĚNÍ ČESKÉ BUDĚJOVICE (ROZTROUŠENÁ SKLERÓZA – SOUČÁST MÉHO ŽIVOTA) BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
        
      

        Hypotéza  č íslo  5:  P ř estože  je  rehabilitace  d ů ležitou  sou č ástí  terapie  roztroušené  sklerózy,  jen  malé  procento  pacient ů   s touto  nemocí  dochází  na 

    
      
          
        
            Univerzita Karlova Lékařská fakulta v Plzni Autoreferát disertační práce Roztroušená skleróza a těhotenství Multiple sclerosis and pregnancy MUDr. Petra Hanulíková Plzeň 2021
        
      

        Za  účelem  redukce  latentního efektu vlivných faktorů věku při porodu a pořadí porodu na analýzu závislosti  parametrů porodu (výsledky) na sledovaných

    
      
          
        
            Výroční zpráva IV. interní kliniky 1. LF UK a VFN v Praze za rok 2016
        
      

        Výzkumná  činnost  kliniky  je  zaměřena  na  diagnostiku  a  léčbu  H-GE  chorob  -  funkční  poruchy  trávicího  ústrojí,  onemocnění  žlučových  cest  (včetně

    
      
          
        
            LUPUSOVÁ NEFRITIDA- NOVÉ DIAGNOSTICKÉ A TERAPEUTICKÉ POSTUPY LUPUS NEPHRITIS- NOVEL DIAGNOSTIC AND THERAPEUTIC APPROACHES
        
      

        Výsledky: V klinické studii srovnávající efekt terapie CFA a CyA nebyl statisticky významný  rozdíl mezi skupinami v dosažení remise, či odpovědi na léčbu na konci indukční

    
      
          
        
            Bakalářská práce
        
      

        Terapie  některých  onemocnění  (z  benigních  onemocnění  štítné  žlázy  např. autonomní  adenomy,  autoimunní  hyperthyreózy  a  z maligních  onemocnění  papilární 

      



      

    

    
            
                        
             Nahrajte své studijní materiály ke stažení všech dokumentů.

            
              

                        
  

                
            
            
        
        Nahrát
                

            Váš dokument bude obohacen, sdílen na 9PDF CZ, aby vám pomohl při studiu.

          

                    
      
  Související dokumenty

  
          
        
    
        
    
    
        
            Zobrazit Kardioglykosidy: terapeutický potenciál pro léčbu nádorových onemocnění
        
        
            
                
                    
                    9
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            tato tato metodou
        
        
            
                
                    
                    2
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Roztroušená skleróza (2)
        
        
            
                
                    
                    10
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
        
        
            
                
                    
                    80
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Emický pohled na onemocnění a léčbu v české společnosti
        
        
            
                
                    
                    70
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Roztroušená skleróza
        
        
            
                
                    
                    43
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Demyelinizační onemocnění CNS Roztroušená skleróza Lucie Suchá
        
        
            
                
                    
                    75
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            PAVLÍNA BRZÁKOVÁ ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE FAKULTA BIOMEDICÍNSKÉHO INŽENÝRSTVÍ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2017
        
        
            
                
                    
                    126
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


